
RESUMEN GENERAL DE TRÁFICO PORTUARIO

Autoridad Portuaria de Cartagena

Graneles líquidos :

Concepto Var(%) Var (%)

Movimiento mensual Movimiento anual

Mercancía general :

Avituallamiento :

Exterior (comercio ext. :

Mercancías 
según su 

presentación 
(carga, 

descarga y 
tránsito 

marítimo)

Graneles solidos :

con inst. esp.  :

sin inst. esp.  :

Convencional :

En contenedores :

Total merc. x presentación :

2.260.477

357.115

Tráfico local :

Mercancía en transbordo :

Combustibles liquidos :

Otros avituallamientos :

Pesca fresca :

Total otras mercancías :

Otras 
mercancías

Total tráfico portuario :

Cargadas (export) :

Descargadas (import) :

Cabotaje (comercio int. :

Cargadas :

Descargadas :

Total merc x navegación

Mercancías 
según su 

navegación

Buques :

Núm. total :

Total GT :

Cruceros turísticos :

Pasajeros :

De crucero en E/D :

De crucero en tránsito :

TEU's :

En carga y descarga :

En tránsito :

Tráfico RO-RO :

Mercancías en tránsito :

Animales vivos :

Núm de cabezas :

Toneladas :

Otros 
movimientos

20.109

337.006

118.722

50.270

68.453

2.736.314

10.715

458

10.257

49

26.060

36.823

2.773.324

2.462.079

710.345

1.751.735

274.235

108.519

165.716

2.736.314

175

3.529.877

10

16.719

33

16.686

5.287

5.287

29.827

2.891

2.038.611

522.255

34.700

487.555

100.927

35.248

65.679

2.661.793

15.335

747

14.589

15.335

2.677.129

2.438.601

759.340

1.679.261

223.192

150.978

72.214

2.661.793

172

4.645

4.645

129.821

11.349

-9,81%

46,24%

72,56%

44,67%

-14,99%

-29,88%

-4,05%

-2,72%

3.091.753

164.234

2.927.519

621.842

182.738

439.104

16.741.502

85.119

6.159

78.961

235

26.060

111.414

16.852.916

15.247.327

3.924.502

11.322.826

1.494.174

742.814

751.360

16.741.502

1.094

20.911.306

73

97.651

306

97.345

30.740

30.740

270.583

34.784

13.000.959

2.849.174

144.787

2.704.386

558.389

186.597

371.792

16.408.522

84.215

7.147

77.068

157

84.372

16.492.894

14.992.694

3.808.375

11.184.320

1.415.827

876.420

539.408

16.408.522

977

17.983.519

10

18.862

57

18.805

26.480

26.320

507.256

46.362

-0,21%

-7,85%

-11,84%

-7,62%

-10,20%

2,11%

-15,33%

-1,99%

-1,06%

16,04%

-2,40%

-33,17%

-100,00%

-24,27%

13.027.907

43,13%

63,17%

42,23%

-100,00%

-58,35%

-3,46% -2,14%

-0,95%

6,90%

-4,14%

-18,61%

39,13%

-56,42%

-2,72%

-1,67%

-2,96%

-1,24%

-5,24%

17,98%

-28,21%

-1,99%

2.972.104

-1,71%

-15,80%

-100,00%

-100,00%

-100,00%

-100,00%

-10,69%

-14,00%

-86,30%

-80,68%

-81,37%

-80,68%

-12,14%

-12,14%

-13,86%

-14,38%

160

2.789

335,25%

292,60%

87,47%

33,28%

-100,00%


